2021/1/29 广东省文化和旅游厅关于开展第二批乡村旅游精品线路推荐认定工作的通知_通知公告_广东省文化和旅游厅

http://whly.gd.gov.cn/open_newggl/content/post_2929263.html 1/2

首页 政务公开 文旅资讯 政务服务 特色服务 互动交流

 简体  繁体   设为首页 | 加入收藏

请输入关键字搜索信息与服务

首页 > 政务公开 > 通知公告

广东省文化和旅游厅关于开展第二批乡村旅游精品线路推荐认定工作的通知

各地级以上市文化广电旅游体育局：

为贯彻落实省委、省政府关于乡村振兴战略的工作部署和关于加快推进文化和旅游融合发展三年行动计划，促进乡村旅游业发展，努力实现乡村文化振

兴、产业振兴和村民增收，现决定开展第二批乡村旅游精品线路推荐认定工作，并就有关事项通知如下：

一、申报对象

（一）乡村旅游精品线路是指依托古驿道、历史遗存、革命遗址、传统村落、传统技艺、民俗风情等文化遗产和乡村旅游公路、旅游风景道等，将乡村

自然景观、田园风光、特色集市、体验活动、民宿客栈、特色美食等旅游元素进行有机串联，成为具有乡村特色并配备旅游厕所、标识标牌等公共服务设施

的乡村旅游线路。

（二）推荐线路需明确主题，且具备旅游观光、研学教育、休闲体验等功能，对游客具有较强的吸引力，具有良好的市场需求。

（三）优先推荐红色革命、南粤古驿道、扶贫惠农等主题的线路和能够串联全国乡村旅游重点村、广东省文化和旅游特色村、国家级或省级文物保护单

位、国家级或省级历史文化名村或传统村落等乡村旅游品牌的线路，同时每条线路需串联4个以上游览点、5个以上粤菜美食点、2个以上特色酒店民宿。

（四）精品线路要特色鲜明、资源丰富、切实可行，且食住行购等所需服务配套设施较为完善，每条线路的长度以3至10公里为宜，最长不超过20公

里。

二、报送要求

（一）每个地级以上市推荐3-5条成熟的线路。推荐线路由各地市结合当地乡村旅游资源的实际情况统筹打造，可跨越不同县域。所报线路与我厅公布的

红色旅游线路、历史文化游径等重合的，需另行注明。

（二）每条推荐线路报送材料包括：线路名称、线路主题、线路简介、串联点（游览点、美食点、民宿点）介绍、线路长度、线路图（标注串联点）、

服务配套设施（含食宿点联系电话、厕所及道路标识标牌等）、线路二维码以及其它与线路有关的照片等佐证资料。

（三）请各地级以上市文化和旅游部门于2020年4月30前，将线路推荐报告、推荐表（附件1）和申报材料的纸质件（各一份）报送我厅，同时附U盘报

送电子版。线路推荐报告应附线路一览表（附件2），对推荐线路予以排序。

（四）我厅将对各地推荐线路进行材料审核、评审及认定公布，对最终认定为乡村旅游精品线路的，将给予资金奖补和统筹宣传推介。

三、工作要求

（一）高度重视，提高认识。打造乡村旅游精品线路是贯彻落实中央实施乡村振兴战略和省委省政府决策部署的具体举措，是促进我省乡村旅游大发展

大繁荣的有力抓手，是提升我省乡村旅游发展质量的有效途径。各地要高度重视，提高认识，将打造乡村旅游精品线路列入重要议事日程，明确时间表和路

线图，指定专门机构和专人负责。

（二）积极行动，丰富内容。各地要立即行动起来，全面摸查挖掘具有当地地域特色的乡村文化旅游资源，同时因地制宜综合利用各种资源，将现有旅

游景点景区、自然保护区、文化遗产、民宿、农家乐等纳入线路资源，高标准、严要求打造乡村旅游精品线路。

（三）完善配套，择优推荐。各地要进一步完善线路的标识标牌等旅游公共服务设施。我厅对标识标牌制作不作统一规定，鼓励各地结合当地地域特

色，本着乡土化、节约化、明晰化、便利化的原则，因地制宜设立标识标牌和导览图。在打造乡村旅游精品线路过程中，各地要做到精益求精、择优推荐。

特此通知。

附件：广东省乡村旅游精品线路推荐书.doc

广东省文化和旅游厅

2020年3月11日

（资源开发处联系人：罗泽平、王晓宇，电话：020-37803853、020-37803799）

手机版

【字体: 大  中  小 】【打印】时间 : 2020-03-12 15:04  来源 : 本网 作者 : 资源开发处 分享到：

http://whly.gd.gov.cn/
http://whly.gd.gov.cn/open_newzwgk/index.html
http://whly.gd.gov.cn/new_zxfw/index.html
https://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=MB2C87614
http://whly.gd.gov.cn/service_newtsfw/index.html
http://whly.gd.gov.cn/hdjlpt
http://whly.gd.gov.cn/
http://whly.gd.gov.cn/open_newzwgk
http://whly.gd.gov.cn/open_newggl
http://whly.gd.gov.cn/attachment/0/388/388748/2929263.doc
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fopen_newggl%2Fcontent%2Fpost_2929263.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%E4%B9%A1%E6%9D%91%E6%97%85%E6%B8%B8%E7%B2%BE%E5%93%81%E7%BA%BF%E8%B7%AF%E6%8E%A8%E8%8D%90%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&pic=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fpublic%2Fipv6.png&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fopen_newggl%2Fcontent%2Fpost_2929263.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%E4%B9%A1%E6%9D%91%E6%97%85%E6%B8%B8%E7%B2%BE%E5%93%81%E7%BA%BF%E8%B7%AF%E6%8E%A8%E8%8D%90%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&source=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%E4%B9%A1%E6%9D%91%E6%97%85%E6%B8%B8%E7%B2%BE%E5%93%81%E7%BA%BF%E8%B7%AF%E6%8E%A8%E8%8D%90%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E8%89%BA%E6%9C%AF%E4%BF%A1%E6%81%AF%E4%B8%AD%E5%BF%83%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&pics=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fpublic%2Fipv6.png
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fopen_newggl%2Fcontent%2Fpost_2929263.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%E4%B9%A1%E6%9D%91%E6%97%85%E6%B8%B8%E7%B2%BE%E5%93%81%E7%BA%BF%E8%B7%AF%E6%8E%A8%E8%8D%90%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&desc=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E8%89%BA%E6%9C%AF%E4%BF%A1%E6%81%AF%E4%B8%AD%E5%BF%83%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&summary=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E7%BD%91%E7%AB%99%E7%94%B1%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E4%B8%BB%E5%8A%9E%EF%BC%8C%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E8%89%BA%E6%9C%AF%E4%BF%A1%E6%81%AF%E4%B8%AD%E5%BF%83%E6%89%BF%E5%8A%9E%E3%80%82&site=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BC%80%E5%B1%95%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%E4%B9%A1%E6%9D%91%E6%97%85%E6%B8%B8%E7%B2%BE%E5%93%81%E7%BA%BF%E8%B7%AF%E6%8E%A8%E8%8D%90%E8%AE%A4%E5%AE%9A%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5_%E9%80%9A%E7%9F%A5%E5%85%AC%E5%91%8A_%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E6%96%87%E5%8C%96%E5%92%8C%E6%97%85%E6%B8%B8%E5%8E%85&pics=http%3A%2F%2Fwhly.gd.gov.cn%2Fpublic%2Fipv6.png
http://whly.gd.gov.cn/service_newcxts/index.html
http://whly.gd.gov.cn/znjqr

2021/1/29 广东省文化和旅游厅关于开展第二批乡村旅游精品线路推荐认定工作的通知_通知公告_广东省文化和旅游厅

http://whly.gd.gov.cn/open_newggl/content/post_2929263.html 2/2

版权：广东省文化和旅游厅所有  粤ICP备20004710号  网站编码：4400000064

主办单位：广东省文化和旅游厅  电话：020-37803312  传真：020-37803311  Email：whtxxzx@163.com

承办单位：广东省文化艺术信息中心  电话：020-37803016  传真：020-37803016

地址：广州市东风东路701号  公安机关备案号：44010402001826  网站标识码：4400000064

网站地图

1070

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=2DAA3E5E5867646FE053012819AC1292
http://whly.gd.gov.cn/map/content/post_2857508.html
http://whly.gd.gov.cn/service_newcxts/index.html
http://whly.gd.gov.cn/znjqr